報道関係者各位

令和３年度 全国道路・街路交通情勢調査の実施について

全国道路・街路交通情勢調査(道路交通センサス)は、日本全国の道路と道路交通の実態を

把握し、道路の計画、建設、管理などについての基礎資料を得るために、昭和 3 年以降、

約 90 年にわたり概ね５年ごとに全国で実施されている調査です。

  山梨県では、県管理道路の交通量調査を下記のとおり実施いたします。

○場所

  県内全域 １８８箇所（今後、国との調整により増減する可能性あり）

○日時

【平日調査】

令和 3年 10月 21日（木）

 （12時間観測 7：00 ～ 19：00、24時間観測 7：00 ～ 翌 7：00）

【休日調査】

令和 3年 10月 24日（日）

（12時間観測  7：00 ～ 19：00、24時間観測 0：00 ～ 翌 0：00）

調査の実施につきましてご理解とご協力のほどよろしくお願いします。

Press Release
令和 3 年 10 月 13 日

山梨県

県土整備部道路整備課

課長 秋山 久

電話 055-223-1691